
 

 

  

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち 曜日 行事 

1 土  

2 日 南区合同行事 

3 月  

4 火 ヒグマと SDGs 

5 水  

6 木 ファイト委員会 

7 金 ドッジボールクラブ 

8 土  

9 日  

10 月  

11 火  

12 水  

13 木  

14 金 ドッジボールクラブ 

15 土  

16 日  

17 月  

18 火  

19 水 紫式部 

20 木 ファイト委員会 

21 金 ドッジボールクラブ 

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水 小野小町 

27 木  

28 金 ドッジボールクラブ 

29 土  

30 日  

31 月  

 

札幌市石山児童会館  〒005-0841 札幌市南区石山１条４丁目 http://www.syaa..jp/ 

   TEL011-591-7730  FAX 213-0094 札幌市児童会館指定管理者】（公財）さっぽろ青少年女性活動協会 

6日、20日（木
も く

） ごご３：45～４：３０ 

たいしょう：ファイト委員
い い ん

メンバー 

「行事
ぎょうじ

の企画
き か く

」をするよ！メンバーは忘
わす

れずにね！ 

児童会館コード 

たいしょう：百人一首
ひゃくにんいっしゅ

クラブメンバー 

『紫式部（むらさきしきぶ）』 

19日（水
すい

） 

ごご 3:45～ごご 4：45 

・ふだをすべておぼえた人
ひと

 

・しあいに参加
さ ん か

できる人
ひと

 

『小野小町（おののこまち）』 

26日（水
すい

） 

ごご 3:45～4：45 

・はじめての人
ひと

 

・ふだをおぼえちゅうの人
ひと

 

4日(火
か

) ごご 2:00～ごご 3:30 

たいしょう： もうしこみした人（９月
がつ

募集済
ぼ しゅう ず

み） 

  

もうしこみした人
ひと

は忘
わす

れずにきてね！ 

 

7、14、21、28日（金
きん

）ごご 3:30～4：45 

たいしょう：ドッジボールクラブメンバー 

もちもの：汗
あせ

ふきタオル 

http://www.syaa..jp/


石山児童会館から こんにちは ２０２２年１０月 

子育てサロンは 0 歳から就学前のお子さんと保護者が自由に集い、気軽な

交流が楽しめる場です。児童会館スタッフの他に、地域ボランティアの方も、 

子育ての経験を活かして活躍中！親子で楽しめる遊びの紹介や子育て相談も

行っています。また、児童会館は月曜日～土曜日（祝日・年末年始を除く）は

８：４５～１８：００まで開館しています。子育てサロン以外の時間や曜日 

でも利用することができますので、ぜひ遊びにいらしてください。 

『ふりーたいむ』（中高校生夜間開放事業） 

【毎週火・木曜日】 ①中学生：19:00 まで ②高校生：21:00 まで 

バスケットボールなどができるよ。上靴を持ってきてね！ 

マンガの本もたくさんあるよ！※初回登録時には、生徒手帳が必要です。 

 

 

 

札幌市児童会館指定管理者 （公財)さっぽろ青少年女性活動協会 

札幌市石山児童会館 南区石山 1条 4丁目 1－1  TEL 011-591-7730 FAX 011-213-0094  

＊開館日：月曜日～土曜日 ＊休館日：日曜・祝日・振替休日・年末年始(12/29～1/3) 

＊開館時間：8：45～18：00（ふりーたいむ除く） 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

車でお迎えの保護者のみなさまへ 

お迎えの際は、「徐行・一時停止・周囲の確認」を 

行うようお願いします。 

駐停車の際もスピードの出しすぎなどに、 

十分ご注意ください。 


